Ad. 2.

Et ideo neget minor. q. hereticus non possit habere intentionem sufficientem ad consecrandum. Ad probationem dicitur q. non possit habere intentionem sufficientem ad consecrandum quia ipse non credat aliquam conversionem ibi fieri vel posse fieri ut in casibus premissis. Quarto dicitur q. si verba iocose diceret: et non intenderet aliquid premissorum: vel ei proportionabile: non consecraret. sicut etiam nec alii sacerdotes sine intentione perficiendi formam preterites. Ad secundam rationem neget prima. q. posse absolute: est potestas super alium quam habet ab ecclesia. et ergo illam tollit ab eo ecclesia: per precisionem demendo eius potestatem super fideles. Sed possibile est consecrari: habere a iesu christo solo: post susceptionem sacerdotii. et illa potentia vel auctoritas ecclesia non potest auferre. quia quis possit prohibere: ut non utiliter facere possit. non tamen potest cohibere: quoniam facere possit. Ad tertiam. q. homo prima non valet. s. prohibent ab ecclesia non possunt. capiendo posse consecrari. Ad probationem dicitur q. solus deus est superior sacerdos: qui ad potestatem consecrandi. sicut ipse solus impressit characterem quem ei imprimendo ipsum constituit suum vicarium in consecrando. nec reuocat constitutionem. Sed quo ad posse debere licite consecrari: est ecclesia superior. Et prohibendo facit. q. talis licite celebrare nequit. Ad improbatorem: cum dicitur q. nullus videtur posse contra deo: nisi ea que de iure potest. hoc falsum est. q. tunc nemo posset sua potentia abuti siue peccare. deus enim non arrat voluntatem ad bonum. ut in primo libro dicitur est. Hoc de tertio preter articulum et de toto primo articulo.

Quantum ad secundum

articulum videndum est de primo supposito. videlicet. An sit unum sacramentum: vel plura. Pro quo primo notandum est. q. sicut in prima questione dictum est: non est necesse: q. unum sacramentum sit simpliciter: vel unum unitate entis. Secundo est notandum. q. proprie in his sacramentis: putatur sacramentum inuisibile gratie visibile signum. sacramentum dicitur ex parte forme verba per que fit consecratio. et ex parte materie spiritus sensibiles: qui remanent: facta consecratione. sic accidia que fuerunt in pane et in vino. Ex quo patet concedendum est: q. corpus domini verum: putatur sub speciebus formam hanc descriptionem sacramenti: non sit sacramentum. eo q. non sit sensibile signum: sicut est ibi. Sepe tamen dicitur sacramentum. eo q. sit sacre rei signum

et inuisibilis gratie que per ipsum producit in anima dei gratie recipientis. vel in tota ecclesia. Etiam corpus poris christi mystici signum est. ut vult magister ca. iij. dist. viij. Et est annexum sacramento sensibili. s. cum illis speciebus et sub eis existens: Eodem modo dicitur esse sanguine domini. Tertio ex hoc est notandum. q. dicitur magister vult in eo. ca. iij. eiusdem dist. viij. q. in hoc sacramento et suis annexis et signatis: aliquid est sacramentum tantum. ut species vel forma subiectorum. Aliquid est tantum res signata. ut corpus christi mysticum vel inuisibilis gratia quam preterit ecclesia. aliquid est res et sacramentum scilicet. corpus christi verum. vel sanguis christi verus. q. dicitur vel quod dicitur res signata per species et verba. et dicitur sacramentum. q. signum unitatis corporis christi mystici in fide et caritate. Quarto est notandum. q. cum vita corporalis sit signum vite spiritualis. recte sicuti vita corporalis unita cum spiritu. s. generatio augmentatio nutritio que est in vita preseruat. sic sicuti motus sacra que datur vitam spirituales: tripliciter ad eam agunt. aliquid quod est ad vitam spirituales generat: ut baptismus. Aliquod augmentat: ut confirmatio. Et aliquid in vita nutritio preseruat: ut eucharistia. vnde per distinctionem sacri eucharistie: que ad effectum a sacro confirmationis. Quinto est notandum q. est etiam alia dicitur habere sacri ab alijs. q. istud per se in consecratione materie et eius dicitur. alia autem sacra ut baptismus et confirmatio in applicatione materie ad hominem sanctificandam. vnde hoc sacramentum preter aliquid sacri absolute. s. corpus et sanguine domini et ipsum christum. Alia autem sacra continent aliquid sacri in ordine ad aliquid. s. vim sanctificationem illius. s. cui adhibetur: debita forma obfusa. quam tamen large dicunt continere. eo q. substantia assistens eis sanctificet. Et ex hoc sequitur tertia dicitur: q. illud quod est habere sacro est res et sacramentum. s. christus est sub speciebus materie. Idem quod est tantum res. est in suscipiente. s. gratia data suscipienti. in qua est unitas corporis christi mystici. In alijs vtrunq. est in suscipiente. ut in baptismo character que est res et sacramentum et gratia remissionis peccatorum sunt in baptisato. Ex quo sequitur. q. hec non est vltima concedenda. oia sacra habentia materiam in vltima materie perficiunt. q. instantia est in hoc sacramentis: q. dicitur per hoc differt ab alijs. q. in consecratione materie perficit. Alia autem in vltima dicitur est. Septimo est notandum. q. habere sacri finis est plena refectio spiritualis vite. s. corpus ad vite preseruationem et in suo robore stabilitate sanguis ad sitis cupiscencia extirpationem et sitis celestium satisfactionem. Quomodo enim in sustentatione corporali homo eget

110.3.

110.4.

110.5.

110.6.

110.7.

4

Ad.2.

Ad.3.

2

Ad.2.

pane: et solido cibo ut in vita conseruet. et poru ut a calore noxio refrigeret. et debita temperie recreet. Sic hic corpore domini sustentamur in vita et sanguine refrigeramur ab omni illicita concupiscentia. et consolamur celestis dulcedinis affluetia. La uendū tamen ne credat q̄ hec faciant diuisum. sic q̄ non vtrunq; totum. sicut enim sub vtraq; specie est totus christus. sic vtrunq; tam corpus q̄ sanguis animā in vita gratie conseruat. calores noxios temperat. et celestibus delicijs satiat digne recipientē: Conseruans em̄ gram p̄ modū sequele in fluit celestes delicias: quo ad sacramentū corporis et influens dulcedines spūales p̄ modū sequele fomentum est gratie et charitatis: quo ad sacramentum sanguinis.

No. 8. Octauo ad p̄positum accedendo est sciendum. q̄ hoc sacramentum esse vnu: p̄ test intelligit duplici. ¶ Uno mō vel q̄ ad materiam ex qua vel quo ad formā qua: vel quo ad terminū in quem immediatū. Et iuxta hec non attenditur p̄prie sacramenti vnitas. qz baptismus est vnum sacramentū: vt dictum est. vbi materia et forma nullo modo sunt vnum. sacramentū em̄ dicit: qz sacre rei signum: vt dictum est dis. prima. et hoc intelligit de sacra re quaz signat vltimate. ¶ Alio modo quo ad terminū quem vltimate signat. et ad quem a domino institutum est. ¶ Quibus p̄missis: sit prima conclusio hec. Attendendo vnitatem sacramenti primo modo sacramentum corporis et sanguinis dñi non est proprie vnum. immo non est vnum. p̄t. quia nec forma vtriusq; cōsecrationis est vna. nec materia est vna. nec terminus in quez est immediata cōuersio: est vnus: cum panis in corpus et vinū in sanguinē immediate conuertat. vt p̄st dicit. ergo conclusio est vera. p̄ntia est nota. et añs satis notum est. et tractum ante oppositū arguendo pro illa parte. ¶ Secunda conclusio Attendēdo vnitatem sacramenti sc̄do mō sacramentum corporis et sanguinis dñi est vnu: sacramentum. p̄bat: illud sacramentum cuius terminus vltimatus ad quē p̄ncipaliter institutum est: est vnus. debet dici vnu sacramentū. sed ita est de termino finali h̄ sacramenti. Igit. p̄ntia nota est. Et maior p̄t. p̄ vltimū notabile. Et minor p̄t. quia terminus vtriusq; est plena refectio spūalis. et ad illam vtrunq; tam corpus q̄

sanguis est a domino institutum. et illius est signum et effectiū recipienti digne: vt dictū est in vltimo notabili. ¶ Lorel. 13. sacramentū corporis et sanguinis dñi sit ali quo mō plura. tamen simpliciter debet dici vnum. Prima pars sequit ex conclusione prima. et secunda ex cōclusionē sc̄da. addito tamen vltimo notabili. s. q̄ vnitas sacramenti attendat penes vltimā rem sacram. ad quam institutum est. Doc de secundo articulo.

Lorel.

Quantū ad tertiu

articulum restat videre Utrum sit sup̄mū sacramentū: ¶ Ubi aduertendum est. q̄ diuersa sacramenta p̄e alijs sibi corespondentia habent priuilegia. Nam sacramentum eucharistie p̄cellit cōtinentia. qz cōtinet deum et hoīem. Baptismus effectu. qz delet omnē culpam et penā ei debitam. Coniugiū signo. qz signat vniōne christi et ecclie. Et cōfirmatio fit digniore ministro vt de hoc dictum est. De quo versus sunt cōmunes. Scandit p̄fectu baptismus: corpus inesse. Coniugiū signo. maiori christi ministro. Nodo querit p̄ns articulo: qd sacramentum sit simpliciter sup̄mū ¶ Ubi est conclusio prima. In ratione sacramentali: baptismus respectu baptisati ē vtilior et maioris efficacie q̄ est aliqd aliud sacramentum. p̄t. qz p̄fert gratiam et delet penam et culpam. qd nullū alioz facit sp̄ apud digne accedentē. ¶ Item pone casus q̄ q̄s adult̄ libenter baptisaret in fide xpi. sed non potest ex defectu aque. vel ex infirmitate delius phibitōe. cui sacerdos p̄fert eucharistiam. qz non phibet. Item pone q̄ alteri det baptismus cui non p̄fert eucharistia. q̄a forte non est p̄ns qui potest dare. constat. q̄ vterq; erit saluus. et melius est secundo: q̄ baptismū cōsequit sine eucharistia q̄ p̄mo q̄ eucharistiam p̄sequit sine baptismo aque. igit. conclusio est vera. p̄ntia nota est. et añs pro prima parte patet. qz primus salubri baptismi fluminis. secundus fluminis. Et pro secunda parte p̄t. qz primus semper nisi poneret obicem. consequeret gratiam et plenam remissionē peccatorum. Secundus autem non semp̄ quo ad actualia. qz baptismus spūsancti esto q̄ originale delectat quo ad penam et culpam pro vita futura. non tamen oportet q̄ actualia omnia

Lodo 1

pbat. 2

No. 8.

Lond. 1

Lodo 2

Co. 2

deleant quo ad penam tpalem. put fact in /
nuit mgr dis. iij. ¶ Secda p dlo. q n hilo /
minus simpliciter 7 sine addito sacra /
mentu eucharistie simpliciter dici debet supmū /
sacramentoz. pbat sic. qz qd est oim sacra /
mentoz sanctissimū: est inter ea dignissi /
mū: supremū. sed sacramentū eucharistie /
est omnū sacramentoz sanctissimū. igitur /
1 Maior nota est. qz qd sacratius est digni /
us est 7 prius est: immo 7 altius. qz digni /
tas sacramenti in hoc cōsistit: qvel p rinet /
2 vel confert sanctitatem. Minor p r. qz cō /
tinet filiū dei. q rōne diuinitatis est sancti /
tas immensa. 7 inquantū hō: est plenus /
gratia 7 sanctitatis. sic q de ei plenitudi /
ne omnes recipim⁹. vr habet Joh. j. Lete /
ra aut sacramenta: sanctitatem nō cōrinēt /
sed expriment vel designant quā deus eis /
cōfert. igit. Hoc de tertio articulo.